
7336 Lunes 9 septiembre 2002 BOE núm. 216

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 25 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 123.117,76.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de agosto de 2002.
b) Contratista: Suministros Eléctricos y de Tele-

comunicación.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.409,17 euros.

Madrid, 26 de agosto de 2002.—El Director gene-
ral de Tráfico, P. A. (Real Decreto 1449/2000, de
28 de julio, «Boletín Oficial del Estado» del 29),
Enriqueta Zepeda Aguilar.—&39.643.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de subasta abierta de obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT01295.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de señalización

horizontal, vertical y balizamiento en la red de carre-
teras de la Diputacion Provincial de Jaén.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 29 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 300.491,52.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Signature Señalización, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 225.368,64 euros.

Madrid, 26 de agosto de 2002.—El Director gene-
ral de Tráfico, P. A. (Real Decreto 1449/2000, de
28 de julio, «Boletín Oficial del Estado» del 29),
Enriqueta Zepeda Aguilar.—&39.648.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de subasta abierta de obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT01226.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de señalización

horizontal, vertical y balizamiento en la red de carre-
teras de la Diputacion Provincial de Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 13 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 300.487,77.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 26 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Señalizaciones y Balizamientos

de Galicia, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 228.911,58 euros.

Madrid, 26 de agosto de 2002.—El Director gene-
ral de Tráfico, P. A. (Real Decreto 1449/2000, de
28 de julio, «Boletín Oficial del Estado» del 29),
Enriqueta Zepeda Aguilar.—&39.644.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de subasta abierta de obra.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT01294.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de balizamien-

to en la red de carreteras de la Diputación Provincial
de Almería.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 15 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 300.502,52 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 26 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Señalización de Infraestructu-

ras, Sociedad Anónima Laboral».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 249.417,10 euros.

Madrid, 26 de agosto de 2002.—El Director gene-
ral de Tráfico, P. A. (Real Decreto 1449/2000, de
28 de julio, «Boletín Oficial del Estado» del 29),
Enriqueta Zepeda Aguilar.—&39.649.

Resolución de la Comandancia de la Guardia
Civil de Madrid, anunciando una subasta
de armas cortas y largas.
El día 29 de octubre de 2002, a las diez horas,

tendrá lugar en las dependencias de esta Coman-
dancia sita en Tres Cantos, en la modalidad de
pliego cerrado, una subasta de 630 armas cortas
y largas. Las armas permanecerán expuestas los días
21, 22, 23, 24 y 25 de octubre de 2002 en los
locales citados de nueve treinta a trece horas, donde
podrán licitar por las mismas las personas físicas
y jurídicas legalmente habilitadas para el uso, tenen-
cia o comercio de armas que debe ser documen-
talmente acreditado.

Tres Cantos, 30 de agosto de 2002.—El Tte. Col.
Jefe Acctal., Pedro Perelló Hernández.—&39.747.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se procede a la
rectificación de error en anuncio de correc-
ción de contrato de consultoría y asistencia
licitados por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.
Detectado error en el anuncio de corrección de

errores de un contrato de consultoría y asistencia
publicado en el «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 212, de 4 de septiembre de 2002, página 7221,
se procede a su corrección del modo que sigue:

Donde dice: «30.10/02-6; 12-BA-3320; 54/01»,
debe decir: «30.6/02-6; 12-O-4110; 42/01».

Donde dice: «Fecha límite de presentación de las
ofertas: 6 de noviembre de 2002», debe decir: «8
de noviembre de 2002».

Lo que se comunica para general conocimiento.
Madrid, 5 de septiembre de 2002.—El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—&40.269.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Demarcación de Carreteras del Estado de
Castilla y León Oriental en Burgos por la
que se anuncia la contratación de las obras
que se citan: Expedientes: BU-C2302,
SG-C1102, SG-C2302 y SG-C2402.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Demarcación de Carreteras de Castilla y León
Oriental. Burgos.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros). Ver anexo.

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Demarcación de Carreteras de Cas-
tilla y León Oriental. Burgos.

b) Domicilio: Avenida del Cid, 52-54.
c) Localidad y código postal: Burgos 09005.
d) Teléfono: 947 22 45 00.
e) Telefax: 947 23 61 89.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dentro del plazo de los trece días natu-
rales a partir del siguiente a la publicación en el
«Boletín Oficial del Estado» y hasta las catorce horas
del último día de dicho plazo.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Ver anexo.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dentro del pla-
zo de los trece días naturales a partir del día siguiente
a la publicación en el «Boletín Oficial del Estado»
y hasta las catorce horas del último día de dicho
plazo.

b) Documentación a presentar: La que figure
en el pliego de cláusulas administrativas particulares,
según las circunstancias de cada licitador. El envío,
en su caso, de las proposiciones por correo, a dicha
dirección, deberá realizarse de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 80 del R.G.C.A.P., debiendo
justificarse la fecha y hora de imposición del envío
en la oficina de Correos y anunciar al órgano de
contratación la remisión de la oferta mediante télex,
telegrama o fax, en el que se consignará la clave,
título completo de la obra y nombre del licitador,
en el mismo día. El télex, fax o telegrama deberá
haberse impuesto, igualmente, dentro del plazo fija-
do en el oficio de solicitud de ofertas. A efectos
de justificar que el envío por correo se hace dentro
de la fecha y hora límite, señaladas para la admisión
de proposiciones, se exigirá como medio de prueba,
que en el texto del télex, fax o telegrama se haga


